АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

заседания оперативного штаба по предупреждению завоза
и распространения на территории Курской области

нового типа коронаг пруса
под председательством Губернатора Курской области

Р.В, Ст аровой  i s i
(в режиме видсо-конфере щ -связи)

г. Курск

28 июня 2021 года

Председательствующий -  Р.В. Старовойт
Секретарь -  М.Н. Горбунов
Присутствовали : 92 человека (список прилагав >тся)

№ 16

ПОВЕСТКА Д Ш
1. О складывающейся эпидемиологической
новой коронавирусной инфекцией (СО
пневмонией на территории Курской области
стабилизации эпидемической обстановки.
Доклады заместителя Губернатора Курской
руководителя Управления Роспотребнадзс >
О.Д. Климу шина.
2. Об ограничительных мероприятиях, д
Курской области, и предложениях по их продл.
Доклад руководителя Управления Роспотребн
О.Д. Климушина.
3. Об организации XX юбилейной межрегион
розничной ярмарки «Курская Корейская
распространения новой коронавирусной инфе <
Доклад председателя комитета прок
предпринимательства Курской области М.Н. Аксёнова.

итуадии по заболеваемости
YID-19) и внеболышчной

и принимаемых мерах по

области А.В, Белостоцкого,
ра по Курской области

с|йству тощих на территории
ению (отмене),
адзора по Курской области

Я] >;

артьной универсальной оптово
марка — 2021» в условиях
:ции (COVTD-19).

,нетленности, торговли я

2

: в г. Курске,
гелъства Курской

4. О строительстве инфекционного госпи
Доклад председателя комитета стро
Р.Ю. Денисова.
СЛУШАЛИ:
А.В. Белостоцкого, О.Д. Климушина, М.Н. Аксёнова, Р.Ю. Денисова
РЕШИЛИ:
1. С учетом поступивших предложений
Управлений Роспотребнадзора по Курской

области

информации руководителя
бласти О.Д. Климушина и

необходимости соблюдения рекомендаций Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благопоЖ'чия человека:
1.1. Разрешить проведение XX юбилейной межрегиональной
универсальной оптово-розничной ярмарки «
2021» и Всероссийского форума по промышл

|урская Корейская ярмарка -
[ному туризму в её рамках с

обязательным соблюдением требований Роспотребнадзора, а также при
новую коронавирусную

за 72 часа до мероприятия,

да.

условии наличия отрицательного теста
инфекцию (COVID-19), сделанного не ранее ч
сертификата о вакцинации от новой корона вирусной инфекции (COVID-19)
или справки о наличии антител к новой | коронавирусной инфекции
(COVTO-19) со сроком давности не более 1 ме
Срок: 1 - 4  ию ля 2021 г.
1.2. Рекомендовать органам исполнительно
территориальным органам федеральных органов исполнительной власти,
общественным организациям (волонтерам) обеспечить допуск к участию в
мероприятиях XX юбилейной межрегиональной универсальной оптово
розничной ярмарки «Курская Корейская ярма
отрицательного теста на новую коронавирус:
сделанного не ранее чем за 72 часа до м

власти Курской области,

вакцинации от новой коронавирусной инфекций (COVED-19) или справки о
наличии антител к новой коронавирусной инфепщи (COVID-19) со сроком
давности не более 1 месяца, а также обеспечрть обязательное ношение
масок участниками всех мероприятий.
Срок: 1 - 4  ию ля 2021 г.
1.3. Разрешить проведение крестного хода
«Знамение» Курская Корейская» в форматё
проведения мероприятий в 2020 году, без участий паломников и прихожан.
2. Заместителю Губернатора Курской области А.В. Белостоцкому, комитету
здравоохранения Курской области (Е.А. Палоерова) обеспечить запас
лекарственных препаратов, медицинских средстс, индивидуальной защиты,

а -  2021» лиц с наличием
инфекцию (COVID-19),

о приятия, сертификата о

иконой Божией Матери
аналогичном формату

l  и

и пь:

медицинских концентраторов кислорода дл*
коронавируеной инфекции (COVID-19).
Срок: с 28 ию ня 2021 г.
3. Заместителю Губернатора Курской облас
взаимодействие с волонтерами Общеросет
#МЫВМБСТЕ для предоставления автомоб:
медицинских организаций в целях ока?
пациентам в амбулаторно-поликлинических
Срок: с 28 июня 2021 г,
4. Рекомендовать Главному государствен^
Курской области О.Д. Кяимупшну в установлю
принять постановление о проведении на
профилактических прививок отдельны^
эпидемическим показаниях!.
Срок: до 5 ию ля 2021 г,
5. Рекомендовать УФСБ России но Курске:
УМВД России по Курской области (В.А, Кос;
по Курской области (К.В, Обушев) со
Золотухинского района (В.Н. Кожухов)
обеспечению антитеррористической защище:
порядка при проведении XX юбилейной ме:
оптово-розничной ярмарки «Курская Кореневе,
Срок: 1 - 4  ию ля 2021 г.
6. Рекомендовать командиру в/ч 11262 М.А.
6.1. Провести санитарную обработку тр
доставки участников XX юбилейной ме:
оптово-розничной ярмарки «Курская К оренф
Срок: 1 - 4  ию ля 2021 г.
6.2. Провести санитарную обработку нлф:
Золотухинского района:
1 июля 2021 г. в 19:00 -  площадки для npoei
по промышленному туризму' (ул. Советская);
2 июля 2021 г, в 20:00 -  главной
Коммунистическая, Заводская, Советская,
главного и 4 быстровозводимых павильонов
Срок: 1 - 2  ию ля 2021 г.
7. Рекомендовать главам городских округе
Курской области выделять автомобиль:

Ю.П. Князеву организовать
-йской акции взаимопомощи

ного транспорта по заявкам
:ш медицинской помощиззн

Ч 'СЛОВИЯХ.

лечения пациентов от новой

ому санитарному врачу по
енном порядке разработать и

Территории Курской области
группам граждан по

й области (Д.В, Пресняков),
Арев), Управлению Росгвардии
вместно с Администрацией
рганизовать мероприятия по

нности, охраны общественного
з ̂ региональной универсальной

ая ярмарка -  2021».

Сочетову:
фзспорта, используемого для

егиональной универсальной
ая ярмарка -  2021».

!Яф'

щадок в местечке Свобода

ф ен и я  Всероссийского форума
территории монастыря;

выставочной площади, улиц
Электрическая, а также 1

в и муниципальных районов
Аый транспорт по заявкам

4

медицинских организаций в целях организа
помощи пациентам в амбулаторио-поликлинv
Срок: с 28 июня 2021 г.
8. Рекомендовать главам городских округа^
Курской области, юридическим
предпринимателям, гражданам не проводит:
очном формате до особого распоряжения
Срок: с 28 июня 2021 г,
9. Ответственным исполнителям настоящф
предоставлять информацию об исполнении п
в адрес Губернатора Курской области
исполнительной власти Курской области, ог
настоящим протокольным поручением, инфор
курирующего заместителя Губернатора Курст о

ции оказания медицинской
ческих условиях.

и муниципальных районов
лицам, индивидуальным
ь массовые мероприятия в

го протокольного решения
фучений в контрольные сроки

Руководителям органов
ределенным ответственными
мацию предоставлять с визой

й области.

Председател ьствую щи й Р.В. Старовойт

Секретарь М.Н. Горбунов